

**ANGELA PEREZ JIMENEZ**

PEJA570104GW4

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

AV. 8, MZ E L 7, PLUTARCO ELIAS CALLES 2A. SECCION, 42035, PACHUCA DE SOTO, PACHUCA DE SOTO, Hidalgo, México  
Tel. 017717187578**CLIENTE**COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL MERDIZ S DE RL CV  
CIM100212P19USO CFDI: G03 - Gastos en general  
CARRETERA FEDERAL PACHUCA ACTOPAN KM 7.1, LA LOMA, 42080, Pachuca de Soto, Pachuca de Soto, Hidalgo, México**Factura 9729****FOLIO FISCAL (UUID)**

94EAF8B-580A-4DBA-BBA3-564E7B02C56D

**NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT**

00001000000405535779

**NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR**

00001000000408235465

**FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN**

2018-08-10T16:44:32

**RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN**

FMD100203JS7

**FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI**

2018-08-10T16:20:09

**LUGAR DE EXPEDICIÓN**

42035

| CONCEPTOS |             |                    |  |                 |           |
|-----------|-------------|--------------------|--|-----------------|-----------|
| Cantidad  | Unidad      | No. Identificación | Descripción  | Precio Unitario | Importe   |
| 1.00      | H87 - PIEZA | 8-IC               | MEZCLADORA FREGADERO<br>Clave Prod. Serv. - 52141520 Mezcladoras para uso doméstico<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 310.34 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 49.66     | \$ 310.34       | \$ 310.34 |
| 1.00      | H87 - PIEZA | SP 40001-2         | MEZCLADORA SOLVEX LAVABO<br>Clave Prod. Serv. - 52141520 Mezcladoras para uso doméstico<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 189.66 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 30.34 | \$ 189.66       | \$ 189.66 |
| 2.00      | H87 - PIEZA | AL-A55             | MANGUERA COFLEX P/FREGADERO<br>Clave Prod. Serv. - 40141720 Conectores para plomería<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 68.97 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 11.03     | \$ 34.48        | \$ 68.97  |
| 2.00      | H87 - PIEZA | AL-A40             | MANGUERA COFLEX P/LAVABO<br>Clave Prod. Serv. - 40141720 Conectores para plomería<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 60.34 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 9.66         | \$ 30.17        | \$ 60.34  |
| 6.00      | H87 - PIEZA | VAC-13H            | VALVULA ANGULAR NACOBRE ROSCA<br>Clave Prod. Serv. - 40141609 Válvulas de control<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 284.48 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 45.52       | \$ 47.41        | \$ 284.48 |
| 1.00      | H87 - PIEZA | OEG-18             | PEGAMENTO CPVC 118 ML<br>Clave Prod. Serv. - 31201617 Cementos disolventes<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 40.52 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 6.48                | \$ 40.52        | \$ 40.52  |
| 2.00      | H87 - PIEZA | 10817              | REGADERA ANTISARRO PALSTICO<br>Clave Prod. Serv. - 30181812 Rociador de cuerpo<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 129.31 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 20.69          | \$ 64.66        | \$ 129.31 |
| 1.00      | H87 - JUEGO | 9600               | HERRAJE P/WC<br>Clave Prod. Serv. - 40141700 Material de ferretería y accesorios<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 68.97 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 11.03         | \$ 68.97        | \$ 68.97  |
| 2.00      | H87 - PIEZA | 45B                | BRAZO P/REGADERA CON CHAPETON<br>Clave Prod. Serv. - 40141750 Brazo (de tubería)<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 39.66 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 6.34          | \$ 19.83        | \$ 39.66  |
| 2.00      | H87 - PIEZA | VAC-13C            | VALVULA ANGULAR NACOBRE COMPRESION<br>Clave Prod. Serv. - 40141609 Válvulas de control<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 94.83 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 15.17   | \$ 47.41        | \$ 94.83  |
| 2.00      | H87 - METRO | RJ-86              | LJA PLOMERO (METRO)<br>Clave Prod. Serv. - 27111918 Lija manual<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 20.69 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 3.31                           | \$ 10.34        | \$ 20.69  |
| 1.00      | H87 - PIEZA | 04N.13             | VALVULA T/ALTO 13 URREA<br>Clave Prod. Serv. - 40141610 Válvulas de flotación<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 120.69 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 19.31           | \$ 120.69       | \$ 120.69 |

Folios Digitales®

Proveedor Autorizado de Certificación

No. SAT 55710

Descarga tu XML de forma gratuita desde la página: <http://www.foliosdigitalespac.com/xml>

|       |             |              |  |           |           |
|-------|-------------|--------------|--|-----------|-----------|
| 1.00  | H87 - PIEZA | FLOT COBRE   | FLOTADOR VARILLA DE COBRE No. 6<br>Clave Prod. Serv. - 20121302 Flotadores<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 56.03 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 8.97                            | \$ 56.03  | \$ 56.03  |
| 1.00  | H87 - PIEZA | OFG-60       | PEGAMENTO PVC 59 ML<br>Clave Prod. Serv. - 31201617 Cementos disolventes<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 24.14 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 3.86                              | \$ 24.14  | \$ 24.14  |
| 3.00  | H87 - PIEZA | CO75X90PVC   | CODO PVC 75 X 90<br>Clave Prod. Serv. - 40172808 Codos para tubos de plástico pvc<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 31.03 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 4.97                     | \$ 10.34  | \$ 31.03  |
| 1.00  | H87 - PIEZA | VAL13CPVC    | VALVULA CPVC BOLA 13<br>Clave Prod. Serv. - 40141607 Válvulas de bola<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 38.79 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 6.21                                 | \$ 38.79  | \$ 38.79  |
| 6.00  | H87 - PIEZA | CRE13CPVC    | CONECTOR CPVC R/EXT 13<br>Clave Prod. Serv. - 40171709 Adaptador de tubo plástico cpvc<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 36.21 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 5.79                | \$ 6.03   | \$ 36.21  |
| 5.00  | H87 - PIEZA | CRI13CPVC    | CONECTOR CPVC R/INT 13<br>Clave Prod. Serv. - 40171709 Adaptador de tubo plástico cpvc<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 30.17 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 4.83                | \$ 6.03   | \$ 30.17  |
| 2.00  | H87 - PIEZA | T13CPVC      | TE CPVC 13<br>Clave Prod. Serv. - 40174609 T para tubos de plástico cpvc<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 10.34 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1.66                              | \$ 5.17   | \$ 10.34  |
| 19.00 | H87 - PIEZA | C13X90CPVC   | CODO CPVC 13 X 90<br>Clave Prod. Serv. - 40172809 Codos para tubos de plástico cpvc<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 49.14 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 7.86                   | \$ 2.59   | \$ 49.14  |
| 1.00  | H87 - PIEZA | CRI19CPVC    | CONECTOR CPVC R/INT 19<br>Clave Prod. Serv. - 40171709 Adaptador de tubo plástico cpvc<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 7.76 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1.24                 | \$ 7.76   | \$ 7.76   |
| 1.00  | H87 - PIEZA | RED19-13CPVC | REDUCCION CPVC 19-13<br>Clave Prod. Serv. - 40173609 Acoplamiento reductor para tubos de plástico cpvc<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 4.31 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 0.69 | \$ 4.31   | \$ 4.31   |
| 8.00  | H87 - TRAMO | TUBO13CPVC   | TUBO CPVC13<br>Clave Prod. Serv. - 40171518 Tubo cpvc para uso comercial<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 517.24 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 82.76                            | \$ 64.66  | \$ 517.24 |
| 1.00  | H87 - PIEZA | TS75PVC      | TUBO PVC SANITARIO 75<br>Clave Prod. Serv. - 40183002 Tubería de plástico pvc<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - \$ 137.93 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 22.07                       | \$ 137.93 | \$ 137.93 |

|                     |  |                            |             |
|---------------------|--|----------------------------|-------------|
| IMPORTE CON LETRA   | DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS, 00/100 MXN | SUBTOTAL                   | \$ 2,371.55 |
| TIPO DE COMPROBANTE | I - Ingreso  | TRASLADO IVA TASA 0.160000 | \$ 379.45   |
| FORMA DE PAGO       | 28 - Tarjeta de débito                               | TOTAL                      | \$ 2,751.00 |
| MÉTODO DE PAGO      | PUE - Pago en una sola exhibición                    |                            |             |
| MONEDA              | MXN - Peso Mexicano                                  |                            |             |



**SELLO DIGITAL DEL CFDI**

Y4yjiO1RkxjwLHcuq+KjLc+iYVJthq/sGwnvrsISR2F2UVFJnVrOAellBhVlao3yXf45/rKtYkuuR7jvSBXRUMCVkeUaE6g7dnbC4KV/QBjiY38rjFln2gijGhmV245XkCAmo3/Ud76RVXXLDiqZcTkXb0pREJavtg+hjkVYdlITARI3OIIMU6oDxV5jKbuab9Sy4B33DT9N8UTActEkXsTOiCy0Uulh+D+ChDS+yK+0k0LjrcWL36qC375T4FSdkeFAVQ+WLESEUtefJ+fpQJ+yf2nQDwgnSS8Pnt+e8C3at3IPC91oAr/CTAxwGFjID4eDCZN2DzBIZ6dA==

**SELLO DIGITAL DEL SAT**

WdAtbFYCGh9MMMKmh7HC+I7RGOpfl5XvC8avXW3clhHu7+8PNLsq7CWhFyJcnxEfaDR5wVaTXBVdVQBdd3ZjIhluMGWTW9M4fsx3YsNi2sMXfvMU5TQj1TyMb5V4jeHnFpIGgU5vdpGtgUM+FHp11Eo6JgJPgsd79764Mz6fdOwVZ5VHH3cvhrB78NcWh0K73YlaSiYlI7kbJBhZa+hb4S2i7D+BgVToxi0iki217B9XWawQzFJXTpVStCidqaDkh8lwNo0r4VgtCeBmswzMOQ3Hux0kIF8YsVfq5ed+ftinzL0/S9vG9fEv5aPfUEM7VbH6xCzQvaJZfAPuPtNQ==

**CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT**

||1.1|94EAF8B-580A-4DBA-BBA3-564E7B02C56D|2018-08-10T16:44:32|FMD100203JS7|Y4yjiO1RkxjwLHcuq+KjLc+iYVJthq/sGwnvrsISR2F2UVFJnVrOAellBhVlao3yXf45/rKtYkuuR7jvSBXRUMCVkeUaE6g7dnbC4KV/QBjiY38rjFln2gijGhmV245XkCAmo3/Ud76RVXXLDiqZcTkXb0pREJavtg+hjkVYdlITARI3OIIMU6oDxV5jKbuab9Sy4B33DT9N8UTActEkXsTOiCy0Uulh+D+ChDS+yK+0k0LjrcWL36qC375T4FSdkeFAVQ+WLESEUtefJ+fpQJ+yf2nQDwgnSS8Pnt+e8C3at3IPC91oAr/CTAxwGFjID4eDCZN2DzBIZ6dA==|00001000000405535779||

Proveedor Autorizado de Certificación

No. SAT 55710

